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I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W gminie w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 STRATEGIA ROZWOJU GMINY GÓRZYCA NA LATA 2016-2022; 

 PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI PROWADZACYMI DZIAŁALNOŚC POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 

2020; 

 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA NA LATA 2020 -2029; 

 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIALANIA NARKOMANII NA ROK 2020; 

 WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM   

GMINY NA LATA 2016 – 2020; 

 PROGRAM  USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY 

GÓRZYCA NA LATA 2017-2032; 

 PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY GÓRZYCA; 

 PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY GÓRZYCA NA LATA 2015-2018 

Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2019-2022; 

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GÓRZYCA NA ROK 2020. 

         

W STRATEGII ROZWOJU GMINY GÓRZYCA NA LATA 2016-2022 przewidziano 

następujące główne cele strategiczne: 

Cel I. WYRÓWNANIE DOSTĘPU DO USŁUG PUBLICZNYCH (m.in. prace 

kanalizacyjne i wodociągowe, rozwój i unowocześnienie bazy edukacyjnej, 

podnoszenie jakości nauczania w szkołach, rozwój oferty kulturalnej); 

Cel II. POPRAWA KOMUNIKACJI I MOBILNOŚCI MIESZKAŃCÓW (m.in. 

modernizacja dróg gminnych i osiedlowych, budowa i modernizacja chodników, 

budowa ścieżek rowerowych, wymiana wiat przystankowych, współpraca przy 

remontach dróg powiatowych i wojewódzkich); 

Cel III. INTEGRACJA, WSPÓLPRACA I WZROST ZAANGAŻOWANIA 

MIESZKAŃCÓW DLA WSPÓLNEGO DOBRA (m.in. rewitalizacja przestrzeni 
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publicznych, współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, rozwój 

instrumentów pobudzających aktywność społeczną np. Fundusz sołecki) 

Cel IV. STWORZENIE WARUNKÓW DO AKTYWNEGO WYPOCZYNKU (m.in. 

modernizacja obiektów sportowych i rekreacyjnych, doposażenie placów zabaw, 

budowa siłowni zewnętrznych, budowa ścieżek rowerowych). 

W roku 2020 w ramach wyżej wymienionych głównych celów strategicznych 

zrealizowano: 

Cel. I.  

- modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Górzyca – wymiana całego 

osprzętu wraz z podłączeniem obiektu do systemu monitorującego przepompowni 

ścieków w miejscowości Czarnów – ul. Kopernika, Górzyca – ulica Ogrodowa, Owczary.  

- realizacja projektu „Zdalna Szkoła” - Program umożliwił Gminie Górzyca zakup  

22 laptopów oraz 1 tabletu na łączną kwotę 60 000,00 zł, z przeznaczeniem  

dla najbardziej potrzebujących uczniów Szkół Podstawowych w Górzycy i w Czarnowie 

na czas zdalnej nauki. Zakupiony sprzęt został rozdysponowany następująco: Szkoła 

Podstawowa w Górzycy – 11 laptopów, 1 tablet; Szkoła Podstawowa w Czarnowie –  

11 laptopów. 

- realizacja projektu „Zdalna Szkoła plus” - W ramach drugiego naboru Gmina Górzyca 

zakupiła 15 laptopów i 3 tablety, za łączną kwotę ok. 45 tys. zł. Na czas zdalnego 

nauczania komputery zostały przekazane w ręce najbardziej potrzebujących uczniów  

z rodzin wielodzietnych, nie mających możliwości odbywania zdalnego kształcenia. 

Zakupiony sprzęt w ramach programu ZDALNA SZKOŁA plus został rozdysponowany 

następująco: Szkoła Podstawowa w Górzycy – 8 laptopów, 1 tablet; Szkoła Podstawowa 

w Czarnowie – 7 laptopów, 2 tablety. 

Cel II.  

- przebudowa ulicy Reja w Górzycy o łącznej długości 364 mb, wykonanie nawierzchni  

z mieszanek mineralno-asfaltowych, budowa chodników wraz ze zjazdami na posesje 

mieszkańców, budowa wyniesionego przejścia dla pieszych 
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- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pamięcin – wykonanie nawierzchni  

z mieszanek mineralno-asfaltowych na istniejących płytach betonowych  

o dł. ok. 210,0 mb. Inwestycja sfinansowana ze środków Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Cel III. 

Inwestycje w ramach Funduszu sołeckiego: 

-  Remont kuchni oraz zaplecza kuchennego na Sali wiejskiej w OSP w Czarnowie, 

- wymiana pokrycia dachu na Sali wiejskiej w Pamięcinie, 

- wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Żabicach, 

- wymiana poszycia dachowego na dachu świetlicy wiejskiej w Radówku. 

Cel IV. 

- doposażenie placów zabaw w miejscowościach Górzyca, Spudłów, Stańsk ze środków 

funduszu sołeckiego. 

W PROGRAMIE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

NA 2020 R. przewidziano, że na współpracę finansową z organizacjami pozarządowymi 

w formie zlecenia zadań publicznych tym organizacjom w ramach otwartych konkursów 

ofert, przeznacza się kwotę 80.000zł Wskaźnikami wykonania celu było  zrealizowanie 

zleconych zadań przez organizacje wyłonione w konkursie ofert. Wskaźniki te zostały 

osiągnięte, gdyż  organizacje wykonały w pełni zlecone im zadania, co potwierdzają 

złożone przez nie sprawozdania z realizacji. 

        WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA W ROKU 2020 zakładała realizację zadań 

przyjętych w uchwale budżetowej roku 2020 przy jednoczesnym nie przekroczeniu 

indywidualnego wskaźnika zadłużenia Gminy.  Relacja ta została spełniona. Uchwałą  

nr XIV.80.2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. Rada Gminy Górzyca uchwaliła nową 

Wieloletnią prognozę finansową na lata 2020-2029.  

        W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2020 

przewidziano, że wpływów za zezwolenia na sprzedaż alkoholu stanowić będzie kwota 

68 700 zł. Kwota ta została zwiększona o 10 470 zł z roku 2019 co dało łączny plan  
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na rok 2020 w kwocie 79 170 zł. Wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu było 75 277,04 zł, wydatkowano kwotę 78 990,47. Pozostała kwota 6 756,57 zł 

wynikała z opłaty pochodzącej od wartości sprzedaży alkoholu. Pozyskane środki 

przeznaczono na działania związane z profilaktyką alkoholową i narkomanią. Zadania 

realizowane w ramach programu obejmowały tematy: Zwiększenie dostępności 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,; Udzielanie 

pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe; Prowadzenie politycznej 

działalności informatycznej i edukacyjnej; Wspomaganie działalności instytucji, osób 

fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

          W WIELOLETNIM PROGRAMIE GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM 

GMINY GÓRZYCA NA LATA 2016-2020 w roku 2020 do sprzedaży zostały przewidziane 

4 lokale komunalne. Procedura sprzedaży rozpoczynana jest na wniosek najemcy.  

W roku 2020 zostały sprzedane 3 lokale komunalne. 

Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej jest 

zadaniem własnym gminy, nałożonym ustawą z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

Sprzedaż lokali komunalnych będących w mieszkaniowym zasobie Gminy Górzyca  

w poszczególnych latach realizowana jest w oparciu o uchwałę Rady Gminy w Górzycy  

Nr XLII.222.2014 w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Górzyca.  

Gmina w szczególności będzie dążyć do sprzedaży lokali w budynkach, w których gmina 

jest jednym ze współwłaścicieli, a niejednokrotnie jest właścicielem tylko jednego lokalu 

mieszkalnego. 

Przy małej ilości mieszkań w mieszkaniowym zasobie Gminy Górzyca w 2021 roku mogą 

pozostać tylko lokale nieprzeznaczone do sprzedaży oraz lokale socjalne. 

Zgodnie z zarządzeniem Nr 0050.137.2012 Wójta Gminy Górzyca z dnia 20 grudnia 

2012 r. w sprawie określenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych i lokali 

socjalnych na dzień 15.10.2015 r. obowiązuje stawka bazowa czynszu w wysokości  

2,70 zł za metr kwadratowy powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego oraz 1,35 zł  

za metr kwadratowy powierzchni użytkowej lokalu socjalnego.  
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Wysokość czynszu dla danego lokalu określa się w oparciu o stawkę bazową czynszu 

pomnożoną przez metraż mieszkania oraz czynniki obniżające jego wartość użytkową. 

Zapisu o czynnikach obniżających wartość użytkową lokalu, mających wpływ  

na wysokość stawki czynszowej nie stosuje się do lokali wydzierżawianych przez Gminę 

Górzyca od Polskich Kolei Państwowych.  

Działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy, będą realizowane w oparciu o uchwałę Rady Gminy 

Górzyca w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy Górzyca. Gmina będzie dążyć do posiadania takiej ilości zasobu, który będzie 

zabezpieczał niezbędną ilość lokali socjalnych, chociaż ze względu na ograniczone 

możliwości pozyskiwania przychodów z istniejących zasobów mieszkaniowych 

(ograniczenie ustawowe podwyżek czynszów, niejednokrotnie zła sytuacja finansowa 

najemców) przy jednoczesnym zwiększaniu obowiązków finansowych budowy  

i utrzymania mieszkań socjalnych bez wskazania dodatkowych źródeł dochodów 

sprawia, że możliwości zaspokajania potrzeb mieszkaniowych przez Gminę będzie 

ograniczone. 

          W PROGRAMIE USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

NA LATA 2017-2032 przewidziano, realizację następujących zadań:  

1. Działania edukacyjno-informacyjne: informowanie poprzez stronę internetową 

lub ulotki o działaniach gminy podjętych w celu likwidacji azbestu, udostępnianie 

informacji poprzez stronę internetową o aktualnych aktach prawnych 

regulujących sposób zabezpieczania, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest. 

2. Usuwanie wyrobów zawierających azbest: prowadzenie rejestru wniosków 

mieszkańców o dofinansowanie, pozyskiwanie dostępnych środków na realizację 

Programu. 

3. Monitoring realizacji programu: aktualizacja inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy, sprawozdawczość w zakresie realizacji 

Programu.  

 

 W roku 2020 płyty azbestowe oraz wyroby zawierające azbest zostały usunięte  

z 9 nieruchomości na terenie Gminy Górzyca. Mieszkańcy otrzymali  
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70% dofinansowania do demontażu, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów 

zawierających azbest. Zostało usunięte 18,02 Mg wyrobów zawierających azbest. 

Zadanie pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Górzyca”  zostało sfinansowane ze środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Zielonej Górze oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska   

w Zielonej Górze w 70%,  a pozostałe 30 to wkład własny mieszkańców Gminy. Łącznie 

na zadanie Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości  7492,71  zł.  

Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Górzyca została 

przeprowadzona w 2017 r. Inwentaryzacja jest na bieżąco aktualizowana. Prowadzona 

jest na łamach witryny ww.bazaazbestowa.gov.pl. 

           W PLANIE GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY GÓRZYCA jako cel 

nadrzędny redukcji zanieczyszczeń wyznaczony został: „poprawa warunków życia 

mieszkańców wraz z rozwojem gospodarczym Gminy Górzyca przy założeniu 

niskoemisyjności realizowanych działań”. Cele strategiczne zostały wyznaczone  

do zrealizowania do 2020 r.: zmniejszenie zużycia energii finalnej, zwiększenie udziału  

z OZE, redukcja emisji Co2, SO2, NOX, PM10, PM2,5, B(a)P. Osiągnięcie wyznaczonych 

celów w 2020 r realizowane było poprzez udział gminy w Klastrze Energii, poprzez 

poszukiwanie źródeł dofinansowania do OZE zarówno dla obiektów użyteczności 

publicznej jak i dla mieszkańców, ubieganie się o środki  unijne na założenie ogniw 

fotowoltaicznych  

na obiektach gminnych, przyciąganie inwestorów zainteresowanych budową na terenie 

gminy farm fotowoltaicznych.   

         W PROGRAMIE OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY GÓRZYCA NA LATA 2015-

2018 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2019-2022 zostały założone następujące priorytety:  

I Poprawa jakości powietrza 

II Ochrona zasobów wód podziemnych i powierzchniowych 

III Ochrona Przyrody i zrównoważona gospodarka zasobami naturalnymi 

IV Ochrona przed hałasem i polami elektromagnetycznymi 

V Racjonalny system gospodarowania odpadami 
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VI Edukacja ekologiczna społeczeństwa i poprawa bezpieczeństwa ekologicznego  

Priorytet I jest realizowany poprzez Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Górzyca. 

Priorytet II w roku 2020 był realizowany poprzez: modernizację przepompowni 

ścieków na terenie Gminy Górzyca, prowadzenie ewidencji zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, kontrolę podmiotów 

świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

Priorytet III w roku 2020 był realizowany poprzez uwzględnianie w mpzp oraz  

w decyzjach o warunkach zabudowy obszarów chronionych oraz zasad ochrony 

przyrody i krajobrazu, wykonywanie nasadzeń zastępczych drzew i krzewów, 

utrzymywanie istniejących terenów zieleni urządzonej.  

Priorytet IV realizowany był poprzez poprawę stanu dróg gminnych, w tym przebudowa 

ulicy Reja w Górzycy, przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pamięcin. 

Priorytet V realizowany był poprzez kontrole składanych deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami, ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania 0%, osiągnięcie poziomu recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia odpadów 50,38%, kontrole selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, organizowanie zbiórek zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, wielkogabarytowych i budowlanych, likwidacje wyrobów 

zawierających azbest. 

Priorytet VI realizowany był poprzez udział w „Zielonej szkole, Zielonym przedszkolu”, 

edukację w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami oraz szkodliwości 

spalania odpadów i opakowań, drukowanie ulotek, umieszczanie ich na stronie 

internetowej, wsparcie finansowe dla organizacji ekologicznych do zadań o charakterze 

ekologicznym realizowanych na terenie gminy, wyjazdów dla młodzieży ze szkół  

z terenu gminy.  

W PROGRAMIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GÓRZYCA  

NA ROK 2020 założona została kwota 17 00,00 zł przeznaczona na wyłapywanie 

bezpańskich psów, sterylizacje, dokarmianie, pomoc weterynaryjną i elektroniczne 

znakowanie psów. Kwota 14.416,00 zł została wykorzystana na ww. zadania: stały 

abonament za pełnienie stałego dyżuru weterynaryjnego, zlecone kastracje i sterylizacje 
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(1 kot, 7 kotek), odławianie psów, zakup karmy dla dziko żyjących kotów. Do schroniska 

dla zwierząt w Górzycy przekazanych zostały 3 psy.  
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II. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY W 2020 R. 

Dane ogólne: 

 W roku 2020 Rada Gminy Górzyca podjęła ogółem 59 uchwał, w tym 6 uchwał 

budżetowych. 

Uchwała Nr XV.86.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                      

w rejonie miejscowości Żabice, Czarnów, Stańsk i Spudłów. 

Uchwała Nr XV.87.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXVII.142.2013 Rady Gminy Górzyca z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie 

wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwała Nr XV.88.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII.47.2019 Rady Gminy Gorzyca  z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnym. 

Uchwała Nr XV.89.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII.46.2019 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów  

i określenia wysokości ich wynagrodzenia. 

Uchwała Nr XV.90.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Górzyca na czas oznaczony dłuższy niż  3 lata. 

Uchwała Nr XV.91.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Górzyca. 

Uchwała Nr XV.92.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXII.169.2017 Rady Gminy Górzyca z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Górzyca. 
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Uchwała Nr XVI.93.2020 Rady Gminy Gorzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  w budżecie gminy na 2021 rok środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Uchwała Nr XVI.94.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górzyca na rok 2020". 

Uchwała Nr XVI.95.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVI.85.2012 Rady Gminy Górzyca z dnia 2 marca 2012 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca  

w obrębie miejscowości Górzyca. 

Uchwała Nr XVI.96.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i przedłużenie okresu 

obowiązywania umów dzierżawy nieruchomości na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 

Uchwała Nr XVI.97.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole                   

i w domu" na lata 2020-2023. 

Uchwała Nr XVI.98.2020 Radę Gminy Górzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Górzyca w 2019 roku. 

Uchwała Nr XVII.99.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca Nr XIV.79.2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Uchwała Nr XVII.100.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIV.80.2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyca na lata 2020-2029. 

Uchwała Nr XVIII.101.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. o udzieleniu 

Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania. 

Uchwała Nr XVIII.102.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Górzyca za 2019 r. 
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Uchwała Nr XVIII.103.2020 Rady Gminy Gorzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Górzyca za 2019 rok. 

Uchwała Nr XVIII.104.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zwrot nieruchomości do Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa OT Gorzów Wlkp. 

Uchwała Nr XVIII.105.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXVII.142.2013 ze zmianami Rady Gminy Górzyca z dnia 22 marca 

2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwała Nr XVIII.106.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w   Gminie Górzyca na rok szkolny 

2020/2021. 

Uchwała Nr XVIII.107.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXXIX.204.2014 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 kwietnia 2014 r.,                   

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Górzycy oraz nadania 

mu statutu. 

Uchwała Nr XVIII.108.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca Nr XIV.79.2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Uchwała Nr XVIII.109.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

skargi na działalność Wójta Gminy Górzyca. 

Uchwała Nr XIX.110.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Gorzyca w rejonie miejscowości Radówek-Laski Lubuskie. 

Uchwała Nr XIX.111.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Górzyca w rejonie miejscowości Górzyca-Żabice. 

Uchwała Nr XIX.112.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowego określenia sposobu zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
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w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XIX.113.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

Uchwała Nr XIX.114.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

Programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

Uchwała Nr XIX.115.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca Nr XIV.79.2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Uchwała Nr XX.116.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr I.5.2018 Rady Gminy Górzyca z dnia 1 grudnia 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej. 

Uchwała Nr XX.117.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Uchwała Nr XX.118.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej położonej  

w Radówku stanowiącej własność Gminy Górzyca. 

Uchwała Nr XX.119.2020 Rady Gminy Gorzyca z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Górzyca. 

Uchwała Nr XXI.120.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków korzystania  z nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Górzyca, oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom . 

Uchwała Nr XXI.121.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Górzyca do wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji. 

Uchwała Nr XXI.122.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości w 2021 r. 
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Uchwała Nr XXI.123.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych w 2021 roku. 

Uchwała Nr XXI.124.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXII.125.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

przekazania skargi Prokuratora Rejonowego w Słubicach na uchwałę nr IV/37/2003 

Rady Gminy w Górzycy z dnia 28.02.2003 r. w sprawie uchwalenia statutu jednostek 

pomocniczych gminy Górzyca. 

Uchwała Nr XXII.126.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru Aglomeracji Górzyca. 

Uchwala Nr XXIII.127.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Sołectwu Górzyca. 

Uchwała Nr XXIII.128.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Sołectwu Czarnów. 

Uchwała Nr XXIII.129.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Sołectwu Laski Lubuskie. 

Uchwała Nr XXIII.130.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Sołectwu Pamięcin. 

Uchwała Nr XXIII.131.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu sołectwu Radówek. 

Uchwała Nr XXIII.132.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu sołectwu Stańsk. 

Uchwała Nr XXIII.133.2020 Rady Gminy  Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

nadania statutu sołectwu Żabice. 

Uchwała Nr XXIII.134.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków korzystania  z nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Górzyca, oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom 

organizacyjnym. 
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Uchwała Nr XXIII.135.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XIX.113.2020 Rady Gminy Górzyca   z dnia 25 września 2020 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

Uchwala Nr XXIII.136.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Górzycy. 

Uchwała Nr XXIII.137.2020 Rady Gminy Gorzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości   i zagospodarowania tych 

odpadów  w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XXIII.138.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2021 rok. 

Uchwała Nr XXIII.139.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2021-2029. 

Uchwała Nr XXIII.140.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 2021. 

Uchwała Nr XXIII.141.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2021 r. 

Uchwała Nr XXIII.142.2020 Rady Gminy Gorzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2021. 

Uchwala Nr XXIII.143.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2021. 

Uchwała Nr XXIII.144.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca  

na rok 2021. 

Realizacja uchwał rady gminy – dane szczegółowe: 
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a) 4 uchwały budżetowe zmieniające  budżet gminy z powodu zwiększenia jego 

dochodów i wydatków, w tym uchwała w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy 

Górzyca na 2021 rok. Zmiany budżetu Gminy w roku 2020 zostały zrealizowane 

zgodnie z  ustaleniami zawartymi w uchwałach. Uchwała w sprawie Uchwalenia 

Budżetu na rok 2021 jest realizowana. 

b) 2 uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-

2029 dostosowywane były do kwot zmieniających budżet gminy w 2020 roku 

oraz uchwała uchwalająca Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2021-2029. 

c) 3 uchwały dotyczyły: udzielenia Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania,  

sprawozdania z wykonania z wykonania budżetu  za rok 2019 i absolutorium  

dla Wójta Gminy. Rada Gminy rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie finansowe 

oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019 i w związku z tym udzieliła 

absolutorium Wójtowi Gminy Górzyca.  

d) 2 uchwały okołopodatkowe ustaliły wysokość podatków na rok 2021: podatku 

od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych. 

e) 1 uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2020 zakładała wydatki związane  

z wyłapywaniem bezpańskich psów, opiekę weterynaryjną, sterylizację  

i dokarmianie psów. W programie zawarte są również zadania związane  

z interwencją w sytuacjach kolizji komunikacyjnych z udziałem zwierząt  

i w związku z tym pełniony jest dyżur weterynaryjny, zgodnie z zwartą umową 

na usługi obejmujące ww. zadania.  

f) W zakresie oświaty podjęto 4 uchwały.  

g) Podjęto 4 uchwały dotyczące: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Górzyca w rejonie miejscowości Górzyca oraz Radówek-

Laski Lubuskie                   i w sprawie przyjęcia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. 

h) Z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi podjęto 9 uchwał: w sprawie 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Górzyca,  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat  
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za pojemniki na terenie Gminy Górzyca oraz w sprawie terminu, częstotliwości  

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

i) Z zakresu zadań związanych z gospodarką gruntami i gospodarką komunalną 

podjęto 7 uchwał – dotyczyły one m.in.: wyrażenia zgody na sprzedaż, dzierżawę 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej, wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy i odstąpienie od przetargu oraz w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Górzyca na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

j) 2 uchwały z zakresu pomocy społecznej dotyczyły: oceny Zasobów Pomocy 

Społecznej Gminy Górzyca w 2019 roku, w sprawie zmiany statutu ŚDS  

w Górzycy 

k) Z zakresu organizacyjnego Rady Gminy podjęto 8 uchwał, które obejmowały 

plany pracy Rady Gminy i Komisji Stałych Rady oraz uzupełnienie składu Komisji 

Rewizyjnej oraz w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością . 

l) W miesiącu kwietniu podjęta została uchwała w sprawie skargi na działalność 

Wójta Gminy, w której uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez mieszkańca 

miejscowości Czarnów Pana M.M. 

m) W miesiącu grudniu 2020 r. podjęta została w sprawie przekazania skargi 

Prokuratora Rejonowego w Słubicach na uchwałę Nr IV/37/2003 Rady Gminy  

w Górzycy z dnia 28.02.2003 r. w sprawie uchwalenia statutu jednostek 

pomocniczych Gminy Górzyca, w której uznana za zasadną skargę Prokuratury 

Rejonowej. Jeszcze w miesiącu grudniu 2020 r. zostały uchwalone statuty 

wszystkich sołectw Gminy Górzyca.  
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III. FINANSE GMINY 

Budżet gminy na 2020 r. zakładał dochody w kwocie  26 306 708,22 zł, które zostały 

zrealizowane w 104,61% oraz wydatki w kwocie 26 056 467,22 zł, wykonane w 95,75%. 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6 458 zł, natomiast wydatki  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5 855 zł. 

W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 

 „Zakup komputerów przenośnych dla uczniów i nauczycieli szkół podstawowych 

do nauki zdalnej w okresie pandemii COVID-19” – kwota zewnętrznego 

finansowania 104 999,49 zł, zaś wkład własny wynosił 0 zł, 

 „Przebudowa drogi w Górzycy ul. Reja” zadanie wykonano na kwotę 577.286,68 

zł. które sfinansowano dotacją z budżetu państwa od Wojewody Lubuskiego  

w wysokości 276.000 zł  oraz ze środków COVID-19 w wysokości  298.000 zł, 

 „Przebudowa drogi gminnej w Pamięcinie” sfinansowana w 100% ze środków 

COVID-19 w wysokości 80.000,04zł, 

  „Modernizacja przepompowni ścieków w Górzycy, Czarnowie i w Owczarach” 

sfinansowane w całości ze środków COVID-19 w wysokości 121.770 zł. 

Z ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki  

na łączną kwotę 231 102,95 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano 

następujące przedsięwzięcia: 

Z ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki  

na łączną kwotę 231.102,95 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano 

następujące przedsięwzięcia: 

a) Sołectwo Górzyca – kwota wydatków ogółem: 49.659,02 

1. Doposażenie placów zabaw w sołectwie Górzyca (Górzyca, Owczary, Ługi 

Górzyckie) – kwota wydatków: 13.000,00 

2. Remont remizy strażackiej w Górzycy oraz wykończenie budynku przy rzece 

Odrze – kwota wydatków: 6.000,00 zł 

3. Zakup akcesoriów sportowych – kwota wydatków: 3.300,00 zł 

4. Zakup defibrylatorów – kwota wydatków: 9.999,24 zł 

5. Pobudzanie aktywności obywatelskiej  - kwota wydatków: 17.359,78 zł 
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b) Sołectwo Czarnów - kwota wydatków ogółem: 43.879,75 zł 

1. Remont kuchni oraz zaplecza kuchennego na Sali wiejskiej, zakup wyposażenia 

do Sali wiejskiej – kwota wydatków: 34.866,00 zł 

2. Konserwacja terenów zielonych – kwota wydatków: 2.498,27 zł 

3. Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz integracja społeczności lokalnej – 

kwota wydatków: 1.690,52 zł 

4. Poprawa estetyki wsi Czarnów poprzez zakup ławek – kwota wydatków: 

1.499,99 zł 

5. Wyposażenie boiska wiejskiego w kosze na  śmieci oraz akcesoria umożliwiające 

mieszkańcom sołectwa Czarnów spędzanie czasu wolnego na boisku – kwota 

wydatków: 3.324,97 zł 

 

c) Sołectwo Żabice - kwota wydatków ogółem: 43.277,30 zł 

1. Doposażenie sołectwa Żabice – kwota wydatków: 10.579,80 zł 

2. Organizacja festynów  i spotkań integracyjnych dla mieszkańców sołectwa Żabice 

– kwota wydatków: 2.986,87 zł 

3. Dbanie o estetykę wyglądu w sołectwie Żabice – kwota wydatków: 4.045,08 zł 

4. Montaż klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w Żabicach – kwota 

wydatków: 25.665,55 zł 

 

d) Sołectwo Pamięcin - kwota wydatków ogółem: 32.921,95 zł 

1. Konserwacja terenów zielonych – kwota wydatków: 4.891,39 zł 

2. Pobudzanie aktywności obywatelskiej – kwota wydatków: 3.030,56 zł 

3. Pokrycie dachu Sali wiejskiej – kwota wydatków: 25.000,00 zł 

 

e) Sołectwo Stańsk – kwota wydatków ogółem: 22.029,19 zł 

1. Pobudzanie aktywności obywatelskiej – kwota wydatków: 2.800,00 zł 

2. Utrzymanie porządku i czystości w miejscowości Stańsk – kwota wydatków: 

1.440,90 zł 

3. Wykonanie zasilania elektrycznego na placu gier i zabaw – kwota wydatków: 

5.000,00 zł 

4. Poprawa bezpieczeństwa  i wizerunku wsi – kwota wydatków: 12.788,29 zł 
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f) sołectwo Radówek – kwota wydatków ogółem: 19.818,62 zł 

1. Wymiana poszycia dachowego na Sali świetlicy wiejskiej – kwota wydatków: 

14.020,00 zł 

2. Pobudzanie aktywności obywatelskiej – kwota wydatków: 1.238,81 zł 

3. Poprawa estetyki wsi – kwota wydatków: 4.559,81 zł 

 

g) Sołectwo Laski Lubuskie – kwota wydatków ogółem: 19.517,12 zł 

1. Konserwacja terenów zielonych – kwota wydatków: 2.999,38 zł 

2. Modernizacja sufitu i ścian w  świetlicy wiejskiej w Laskach Lubuskich – kwota 

wydatków: 16.517,74 zł 

Na promocję gminy w 2020 r. wydano 4.476,00 zł, które przeznaczono na zamieszczanie                   

w miesięczniku Pogranicze Lubuskie tekstów promocyjnych, dotyczących Gminy 

Górzyca. 
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IV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie funkcjonują  następujące jednostki budżetowe: Urząd Gminy, Zakład 

Gospodarki Komunalnej, Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom 

Samopomocy, Warsztat Terapii Zajęciowej, Szkoła Podstawowa w Górzycy, Szkoła 

Podstawowa w Czarnowie oraz instytucje kultury posiadające osobowość prawną: 

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna. W planach finansowych na rok 

2020 tych jednostek przewidziano wydatki na poziomie 24 948 356,60 zł oraz wpływy 

w wysokości 27 518 983,36 zł.  Zostały one wykonane zgodnie z założeniami. 
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V. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 

39 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2020 r wynosiła 4261 osób, w tym 2113 kobiet i 

2148 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 368 

osób, a liczba mieszkańców – 354, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1277 osób,  

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 1564, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 468 osób, a liczba 

mieszkańców: 230 osób. 

W roku 2020 zameldowano na pobyt stały 127 osób (w tym 0 cudzoziemców)  

zaś na pobyt czasowy –  101 (w tym 56 obcokrajowców). Wymeldowało się z pobytu 

stałego i czasowego łącznie 195 osób 

W 2020 r. narodziło się w gminie 36 osób, w tym 17 dziewczynek i 19 chłopców,  

a zmarło 62 osoby, w tym 27 kobiet i 35 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny  

w 2020 r. wyniósł – 26 (tj. - 0,6 ‰)  
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VI. OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne: 

Program szczepień przeciwko wirusowi HPV, wywołującego raka szyjki macicy  

u dziewcząt w wieku 13 lat zameldowanych na terenie Gminy Górzyca – kwota 

przeznaczona ze środków gminy - 8.801,00 zł - kwota zewnętrznego finansowania - 0 zł; 

z programu skorzystało 13 osób z rocznika 2007, na 32 uprawnione. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r  19 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2020 r. – również 19 podmiotów. 

Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu 

udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu), w 2020 r. sfinansowane zostały 

następujące wydatki: na  narkomanię przeznaczono 3 739,82  zł oraz na  alkoholizm 

przeznaczono 71 510,83 zł. 

Łącznie wydatki stanowią kwotę 75 250,65 zł. 

Wykorzystane środki przeznaczono na działania związane z profilaktyką alkoholową  

i narkomanii. 

Celem głównym działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

były działania profilaktyczne na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych, zapobieganie 

nowym problemom, umożliwienie skorzystania z pomocy posiadającym obecnie 

problemy z używkami. 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło w 2020 r.  

10 zgłoszeń  przypadków nadużywania alkoholu.  

W 2020 nie odebrano żadnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W gminie w 2020 r. funkcjonowały następujące podmioty opieki zdrowotnej  

- „MEDYK” M.M. Przemyscy Spółka Jawna Górzyca obejmująca opieką medyczną 

mieszkańców Gminy Górzyca w przychodniach w Górzycy oraz w Czarnowie. 

- Na terenie gminy w 2020 roku działał jeden prywatny gabinet stomatologiczny  

w miejscowości Górzyca. 

- Na początku 2020 r. funkcjonował  jeden/ punkt apteczny, taki stan był również  

na koniec 2020 r.  
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VII. POMOC SPOŁECZNA 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2020 r. było 283 osób,  

w tym 248 osób poniżej kryterium dochodowego oraz 35 osób powyżej kryterium 

dochodowego, 69 osób skorzystało z pracy socjalnej. 

W 2020 r. do miesiąca lutego funkcjonowała świetlica socjoterapeutyczna  

„Świetlica Kontrasty” zajmująca się opieką nad dziećmi, w m-cu marcu z powodu 

pandemii zajęcia zostały zawieszone. 

W 2020 r. nadal funkcjonował środowiskowy dom samopomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, z którego usług korzystało 18 osób. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. 62 rodziny otrzymały zasiłki rodzinne na dzieci, a na 

dzień 31 grudnia 2020 r. 49 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymali zasiłek 

rodzinny, wynosiła na początek roku 119, na koniec roku 128. Ogółem kwota świadczeń 

rodzinnych w 2020 r. wyniosła 1.420.306,20zł., kwota zasiłków pielęgnacyjnych 

347.765,00 zł., 134 świadczenia. 

Na początek 2020 r. 298 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze „500+”,  

a na koniec 2020 r. 396 rodzin. Przeciętnie, ze świadczeń tych korzystało na dzień  

1 stycznia 2020 r. 25% rodzin, a na dzień 31 grudnia 2020r. 33% rodzin. 

W dniu 14.08.2020r.odbyła się kontrola przeprowadzona przez Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa Gorzów Wlkp. zlecona przez Ministerstwo w zakresie realizacji 

zadania -  Dystrybucja artykułów spożywczych wśród osób najuboższych z Banku 

Żywności -Podprogram 2019, okres objęty kontrolą 18.12.2019 do 13.08.2020. 
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VIII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2020 r. 55,22 km dróg. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. długość dróg gminnych wynosiła 55,22 km. Drogi asfaltowe 

stanowiły na początku 2020 r. 10,87 % wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego 

roku 11,53 %. Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 32,10 % 

na dzień 1 stycznia 2020 r. i 32,76 % na dzień 31 grudnia 2020 r.. Gmina nie posiada 

ścieżek rowerowych. 

Z sieci gazowej  będącej w zarządzie firmy  EWE korzysta 5 miejscowości gminy: 

Górzyca, Owczary, Pamięcin, Żabice i Czarnów. 

W 2020 r. zrealizowano następujące inwestycje: 

Lp Zadanie  Kwota 

1 

Przebudowa ulicy Reja w Górzycy (w tym dofinansowanie w 

wysokości 276 533,00 zł w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych oraz 277 764,81 zł w ramach Funduszu Inwestycji 

Lokalnych) - przebudowa drogi o łącznej długości 364 mb, 

nawierzchnia z mieszanek mineralno-asfaltowych, budowa 

chodników wraz z zjazdami na posesję mieszkańców, budowa 

wyniesionego przejścia dla pieszych 

555 046,13 zł 

2 

Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Górzyca - 

kompleksowa modernizacja przepompowni ścieków - wymiana 

całego osprzętu wraz podłączeniem obiektu do systemu 

monitorującego przepompowni ścieków w miejscowości Czarnów - 

ulica Kopernika, Górzyca - ulica Ogrodowa,  Owczary. Inwestycja 

sfinansowana ze środków Funduszu Inwestycji Lokalnych w 

wysokości 121 770,00 zł 

121 770,00 zł 

3 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pamięcin - wykonanie 

nawierzchni z mieszanek mineralno - asfaltowych na istniejących 

płytach betonowych o długości około 210,0 mb. Inwestycja 

sfinansowana ze środków Funduszu Inwestycji Lokalnych w 

wysokości 80 000,04 zł 

80 000,04 zł 
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 4 

Remont pomieszczeń w budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w 

Żabicach. Inwestycja wspófinansowana ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 45 

913,20 zł. Pozostałą cześć robót sfinansowała Warsztaty Terapii 

Zajęciowej i Posko-Niemieckie Stowarzyszenie Humanitas   

58 105,00 zł 

 5 

Remont zaplecza kuchennego wraz z zakupem wyposażenia sali 

wiejskiej w miejscowości Czarnów. Inwestycja realizowana w 

ramach funduszu sołeckiego. 

47 815,00 zł 

 6 

Wymiana windy dla niepełnosprawnych przy budynku OPS w 

Górzycy. Inwestycja wspófinansowana ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 15 

454,95 0 zł 

44 157,00 zł 

 7 
Doposażenie placów zabaw w miejscowości Górzyca, Spudłów, 

Stańsk. Inwestycja realizowana w ramach funduszu sołeckiego. 
33 716,73 zł 

 8 
Montaż klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w Żabicach. 

Inwestycja realizowana w ramach funduszu sołeckiego. 
25 655,55 zł 

 9 
Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w 

Pamięcinie. Inwestycja realizowana w ramach funduszu sołeckiego. 
25 000,00 zł 

 10 
Remont sufitu i ścian sali wiejskiej w miejscowości Laski Lubuskie. 

Inwestycja realizowana w ramach funduszu sołeckiego. 
16 517,74 zł 

 11 
Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w 

Radówku. Inwestycja realizowana w ramach funduszu sołeckiego. 
14 020,00 zł 

RAZEM 
1 021 803,19 

zł 

w tym środki finansowe pozyskane ze źródeł zewnętrznych 
818 755,12 zł 

80,13% 

 

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2020 r. wynosiła 47,75 km i była 

taka sama koniec 2020. W przypadku sieci kanalizacyjnej długość sieci zarówno  

na początku jak i na koniec roku wynosiła 48,39 km. Dostęp do sieci wodociągowej  

w gminie posiada 100 % mieszkań, zaś do sieci kanalizacyjnej 89,4 % mieszkań.  

Na dzień 1 stycznia 2020 r. istniało 709 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a na dzień  

31 grudnia 2020 r. 716 przyłączy. 
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W 2020 r. doszło do 6 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem było 

zapchanie kanalizacji i raz uszkodzenie. W związku z awariami podjęto decyzje  

o przepchaniu kanalizacji i naprawie. 
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IX. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Na początku 2020 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

- w miejscowości Czarnów: - ul. Stańska 12 – lokal komunalny o powierzchni 53,14 m2 

- w miejscowości Górzyca: 

1. ul. Kolejowa 10 – lokal komunalny o powierzchni 48,73 m2  

2.  ul. Kolejowa 10 – lokal komunalny o powierzchni 47,52 m2  

3.  ul. Kolejowa 6/2 – lokal socjalny o powierzchni 46,84 m2 

4. ul. Kolejowa 6/4 – lokal komunalny o powierzchni 46,84 m2  

5. ul. Kolejowa 1A – lokal socjalny o powierzchni 35,28 m2 

6. ul. Kostrzyńska 1/3 – lokal socjalny o powierzchni 30,00 m2 

7. ul. Kostrzyńska 1/2 – lokal socjalny o powierzchni 45,80 m2 

8. ul. Kostrzyńska 1/1 – lokal komunalny o powierzchni 26,58 m2 

9. ul. 1 Maja 4/3 – lokal komunalny o powierzchni 56,00 m2 

10. ul. 1 Maja 12 – lokal socjalny o powierzchni 12,00 m2 

11. ul. Robotnicza 4/1 – lokal komunalny o powierzchni 62,64 m2 

12. ul. Robotnicza 4/2 – lokal komunalny o powierzchni 37,23 m2 

13. ul. Robotnicza 7/4 – lokal socjalny o powierzchni 20,28 m2 

14. ul. Wolności 26/2 – lokal komunalny  o powierzchni 49,84 m2  

- miejscowości Laski lubuskie:  

1. Laski Lubuskie PKP 44/4 – lokal komunalny o powierzchni 66,32 m2  

2. Lubuskie Laski PKP 44/3 – lokal komunalny o powierzchni 47,21 m2   

3. Lubuskie Laski PKP 44/1 – lokal komunalny o powierzchni 65,09 m2  

4. Lubuskie Laski PKP 44 – lokal socjalny o powierzchni 13,76 m2 

5. Laski Lubuskie 24/2 – lokal komunalny o powierzchni 55,00 m2 

6. Laski Lubuskie 25/2 – lokal komunalny o powierzchni 48,00 m2 

- w miejscowości Ługi Górzyckie: 

1. Ługi Górzyckie 1A – lokal komunalny o powierzchni 51,57 m2  

- w miejscowości Owczary: 

1.  Owczary nr 1/2 – lokal komunalny o powierzchni 64,85 m2 

- w miejscowości Żabice: 

1. ul. Kostrzyńska 5 – lokal socjalny o powierzchni 39,80 m2 

2. ul. Kostrzyńska 20/3 – lokal komunalny o powierzchni 40,00 m2 

3. ul. Lipowa 16/2 – lokal komunalny o powierzchni 73,35 m2 
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Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2020 r., 26 mieszkań, 

 a na dzień 31 grudnia 2020 r. – 23 mieszkań. Zmniejszenie się liczby tych mieszkań 

związane było ze sprzedażą 3 mieszkań najemcom. W poszczególnych miejscowościach 

liczba mieszkań przedstawiała się następująco: 

Czarnów – 1 lokal komunalny o łącznej powierzchni 53,14 m2 o liczbie izb 4; 

Górzyca – 8 lokali komunalnych, 6 socjalnych o łącznej powierzchni 565,58 m2  

o przeciętnej liczbie izb 3; 

Laski Lubuskie – 5 lokali komunalnych i 1 lokal socjalny o łącznej powierzchni 295,38 

m2 o przeciętnej liczbie izb 3; 

Ługi Górzyckie - 1 lokal komunalny o powierzchni 51,57 m2, liczba izb 2; 

Owczary – 1 lokal komunalny o powierzchni 64,85 m2, liczba izb 4; 

Żabice – 2 lokale komunalne, 1 lokal socjalny o łącznej powierzchni 153,15 m2  

o przeciętnej liczbie izb 2. 

W 2020 r.  nie oddano do użytkowania żadnego mieszkania, znajdującego się w zasobie 

gminy. 

 

W 2020 r. dokonano sprzedaży 3 mieszkań, znajdujących się wówczas w zasobie gminy, 

na łączną kwotę 43.632,00 zł (po bonifikacie). Średnio jedno mieszkanie sprzedano  

za 14.544,00 zł. Lokale sprzedano na wniosek najemcy i zastosowano bonifikatę  

w wysokości 70%. 

Na początku 2020 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 3 osoby, zaś pod koniec 

2020 r. było to 8 osób.  

Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 33.180,22 zł, a płatnościami dotyczyły 13 mieszkań. Na dzień  

31 grudnia 2020 r. dane te przedstawiały się następująco: zaległości w opłatach 

35.048,67 zł. 

W 2020 r. dokonano remontu 3 mieszkań, znajdujących się w Górzycy, Ługach 

Górzyckich i Owczarach. Przedmiotem remontów było: 

 rozebranie piecy kaflowych, 

 założenie centralnego ogrzewania, pieca oraz kaloryferów, 

 zakup piecyka typu kominek, 
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 położenie tynków,  

 wstawienie nowych futryn. 

 

W 2020 r. nie wszczęto postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali 

mieszkalnych, będących w zasobach gminy. W 2020 r. nie prowadzono postępowań 

egzekucyjnych. 
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X. TRANSPORT 

W 2020 r. funkcjonował transport zbiorowy zarządzany  przez firmy: 

1) Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Myśliborzu Sp. z o.o. 

2) Przedsiębiorstwo Transportowo-handlowe „Transhand” Sp. z o.o. 
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XI. SPRAWY OBYWATELSKIE 

W 2020 r. przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące:  

1) Opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla miejscowości Górzyca. Projekt planu został wyłożony do publicznego wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko. Podczas zorganizowanej dyskusji 

publicznej, nie pojawił się żaden mieszkaniec gminy / osoba zainteresowana 

projektem mpzp. Nie wpłynęły także żadne uwagi.    

2) Projektu Programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2020. 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od 13 do 24 sierpnia 

2019 r. w celu poznania opinii i uwag organizacji pozarządowych  

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na temat projektu 

"Rocznego programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok”. Ogłoszenie o konsultacjach, zostało umieszczone 

na stronie internetowej Urzędu Gminy w Górzycy, BIP oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu. Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość 

przekazania swoich opinii i uwag pocztą elektroniczną, tradycyjną i osobiście 

do protokołu.  

W ogłoszeniu wskazano przedmiot konsultacji, termin, formę i miejsce 

przeprowadzenia konsultacji.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie wpłynęły uwagi 

i wnioski do projektu "Rocznego programu współpracy Gminy Górzyca  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2020r. 

3) Projektów uchwał w sprawie statutów sołectw: Górzyca, Żabice, Czarnów, 

Stańsk, Laski Lubuskie, Pamięcin, Radówek  

Konsultacje zostały przeprowadzone w okresie 03.12.2020 r. - 23.12.2020 r.  

Zostały przeprowadzone w formie udostępnienia projektów uchwał wraz  

z kartą konsultacyjną na stronie internetowej Gminy Górzyca oraz BIP.  

Projekty statutów zostały umieszczone za tablicach informacyjnych w każdym 

sołectwie oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Górzyca. Uwagi, 
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wnioski i opinie można było zgłaszać w formie pisemnej u sołtysa  

lub w punkcie konsultacyjnym w Urzędzie Gminy w Górzycy. Karty 

konsultacyjne, wszelkie uwagi oraz propozycje zmian w formie pisemnej 

zainteresowane podmioty miały możliwość kierować pocztą elektroniczną, 

tradycyjną i osobiście. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia 

konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

1 stycznia 2020 r. funkcjonowało w gminie 6 organizacji pozarządowych, w tym dwie 

fundacje, jedno stowarzyszenie, trzy  kluby sportowe. Na koniec, roku, dane  

te przedstawiały się tak samo. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 

powierzono wykonanie następujących zadań publicznych: 

 zadanie  „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży  

i mieszkańców oraz promocja Gminy Górzyca poprzez sport w 2020 r.;  wpłynęły 

trzy oferty od klubów sportowych,  z których wszystkie oferty otrzymały dotacje 

mniejsze od wnioskowanych na łączną kwotę 80.000zł – zadanie zostało 

wykonane, co potwierdziły złożone przez organizacje sprawozdania. 

W 2020 r. odbyły się trzy zebrania wiejskie dotyczące zmian przedsięwzięć w ramach 

funduszu sołeckiego na rok 2020. Na poszczególnych zebraniach wiejskich frekwencja 

kształtowała się następująco: 

 na zebraniu w sołectwie Stańsk, które odbyło się 27.02.2020 r. frekwencja 

wynosiła 11,70 osób % 

 na zebraniu w sołectwie Żabice, które odbyło się 23.10.2020 r. frekwencja 

wynosiła 4,57 osoby %, 

 na zebraniu w sołectwie Czarnów, które odbyło się 23.10.2020 r., frekwencja 

wynosiła 1,20 %, 
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XII. PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

Zgodnie ze sprawozdaniem ze stanu bezpieczeństwa  złożonym Radzie Gminy  

w miesiącu maju w 2020 r. przez Powiatową Policje w Słubicach  na terenie gminy 

popełniono 39 przestępstw (tj. o 4 więcej w porównaniu z rokiem 2019), Wykrywalność 

przestępstw ogółem  na terenie Gminy Górzyca wyniosła 77%. W roku 2020 na terenie 

gminy Górzyca wszczęto 12 postepowań przygotowawczych o przestępstwa  

z 7 wybranych kategorii (kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozboje, pobicia, 

uszkodzenie ciała, uszkodzenie mienia. Wykrywalność wyniosła 33,3%.  

W poszczególnych kategoriach przestępstw odnotowano następującą ilość wszczętych 

śledztw i dochodzeń: 

- 4 kradzieże cudzego mienia; 

- 4 kradzieże z włamaniem; 

- 1 uszczerbek na zdrowiu; 

- 3 uszkodzenia mienia; 

- 3 kradzieże samochodu. 

Dane pochodzą ze sprawozdania dotyczącego stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego Komendy Powiatowej Policji w Słubicach w roku 2020 roku. 
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XIII. EDUKACJA 

Przedszkola 

W 2020 r. funkcjonowały 2 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz  

2 przedszkola niepubliczne. Ponadto funkcjonowały 2 publiczne punkty przedszkolne. 

Łącznie wychowaniem przedszkolnym objętych było średnio 128 dzieci. 

W 2020 roku na prowadzenie przedszkoli gmina poniosła wydatki w wysokości  

819 807,87 zł. 

Szkoły podstawowe 

W gminie w 2020 r. funkcjonowały prowadzone przez Gminę Górzyca dwie ośmioletnie 

szkoły podstawowe oraz  jedna szkoła podstawowa z filią prowadzona przez Fundację 

Kształcenia Kreatywnego. W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne 

szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco: 

Szkoła 

Średnia 

liczba 

uczniów 

Średnia 

liczna 

oddziałów 

Średnia liczba 

uczniów/oddział 

Wydatki na 

szkołę 

Kwota 

wydatków 

na 1 ucznia 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Kresowian  

w Czarnowie 

94 8 12 1 359 045,50 zł 14 457,93 zł 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Władysława 

Broniewskiego  

w Górzycy 

220 11,5 19 2 872 718,66 zł 13 057,81 zł 

Niepubliczna 

Szkoła 

Podstawowa  

w Pamięcinie ze 

Szkołą Filialną  

w Żabicach 

67 13 5 785 425,77 zł 11 722,77 zł 

Ogółem 381 32,5 11,72 5 017 189,93 zł  
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Wydatki gminy na oświatę łącznie z wychowaniem przedszkolnym, organizacją dowozów  

i innymi wydatkami gminy nieujętymi w budżetach poszczególnych szkół wynosiły  

6 946 270,83  zł, z czego 4 148 409 zł (59,72%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, 

przekazanej z budżetu państwa. 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka niemieckiego i dodatkowego języka 

obcego – angielskiego. 

W poszczególnych szkołach prowadzonych przez Gminę Górzyca zatrudnieni byli 

nauczyciele  na łączną liczbę 39,18 etatu, w tym 2,00 etatu nauczycieli stażystów, 8,73 etatu 

nauczycieli kontraktowych, 4,27 etatu nauczycieli mianowanych i 24,18 etatu nauczycieli 

dyplomowanych. Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela w szkołach publicznych 

przypada średnio 9,72 uczniów. 

Zdawalność egzaminu ósmoklasisty w Gminie Górzyca wyniosła: 

 52,58% język polski, 

 50,17%  matematyka, 

 34,30% język niemiecki. 

 

W 2020 r. przyznano 40 uczniom stypendium szkolne z uwagi na trudną sytuację materialną 

rodziny na łączną kwotę 77 350,46 zł.  

W 2020 r. z uwagi na stan epidemii nie były przyznawane stypendia za wyniki w nauce.  

137 uczennic i uczniów, stanowiących 36% wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało  

do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę dowozów autobusem szkolnym.  
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XIV. BIBLIOTEKI 

W gminie w 2020 r. funkcjonowała jedna  Gminna Biblioteka Publiczna w Górzycy jako 

instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, oraz filia w Czarnowie. Księgozbiór 

na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 13 904 woluminy, zaś na koniec roku – 13 463 

woluminy (13 904 plus wpływy w ciągu roku 541 wol. minus ubytki 982 wol. to daje 13 

463).  

W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 3,23 wol. na dzień  

1 stycznia 2020 r. oraz 3,16 wol. na dzień 31 grudnia 2020 r.  

W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 398 zapisanych czytelników, 

którzy skorzystali łącznie z 3 552 woluminów. W roku 2020 wzbogacono zbiory 

bibliotek na kwotę 9 112 zł o najnowsze pozycje dla dorosłych i dzieci dostępne  

na rynku wydawniczym w 2020 r. oraz lektury na potrzeby uczniów pobliskich szkół. 

Poszczególne biblioteki zatrudniały 3  pracownice. W ciągu roku struktura zatrudnienia 

nie uległa zmianie. 

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 6 komputerów, w tym 6 komputerów  

z dostępem do szerokopasmowego internetu. Katalog on-line zapewniała biblioteka 

główna oraz Filia. W 2020 r. nie było jeszcze możliwość zdalnego (internetowego) 

składania zamówień. W związku z sytuacją pandemiczną w bibliotece odbyły  

się 3 spotkania z czytelnikami oraz lekcje biblioteczne z uczniami  mające na celu 

promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 153 mieszkańców. Biblioteki 

nie poniosły żadnych wydatków w związku z tymi wydarzeniami. 

W 2020 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała  

129 000 zł. 
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XV. GMINNY OŚRODEK KULTURY, KLUBY I ŚWIETLICE 

Gminny Ośrodek Kultury w Górzycy, jako instytucja kultury posiada osobowość prawną 

i zarządza następującymi Obiektami: Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich, Kompleks 

Sportowo-Rehabilitacyjny, Ośrodek Rekreacyjno – Sportowy Wigwam nad jeziorem  

w Żabicach, świetlice wiejskie w Radówku i Stańsku. Obiekty: CSPN i KSR dostosowane 

są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. We wszystkich Obiektach honorowana 

jest Karta Dużej Rodziny. W Gminnym Ośrodku Kultury funkcjonuje Pracownia Edukacji 

Kulturalnej dzieci 3-5 letnich, Gminne Centrum Informacji oraz Siłownia. 

W 2020 r. zorganizowano następujące wydarzenia : 

 Imprezy kulturalne: 28 Finał WOŚP, Ferie z GOK, „Kreatywnie-rodzinnie”- konkurs 

online, Konkurs wielkanocny „na najładniejszą pisankę i stroik wielkanocny”-online, 

”Górzyca w przyszłości”- konkurs online, ”Talent show”- konkurs online, ”Kochanej mamie 

w dniu jej święta”- konkurs online, ”Spełnij marzenie swojego dziecka”- konkurs online, 

„Dzień Dziecka”, ”Zakończenie wakacji”- animacje dla dzieci, ”Moje wymarzone wakacje  

z GOK”- konkurs online, ”Wielkie grillowanie w plenerze”-zajęcia kulinarne wspólnie  

z Dziennym Domem Pobytu, „Artystyczne podwórko malowane barwami jesieni”- zajęcia 

plastyczne w plenerze, „Graffiti”- zajęcia artystyczne w plenerze, „Kotylion 

Niepodległościowy”- konkurs, Gminy Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej -online, 

”Magiczna Kartka Bożonarodzeniowa”- konkurs online 

Imprezy sportowe:  III Edycja Grand Prix w tenisie  stołowym, IV Edycja Grand Prix  

w Tenisie Stołowym- Finał.  

Imprezy i wydarzenia zorganizowane przez Pracownię Edukacji Kulturalnej 

działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury w Górzycy: 28 Finał WOŚP-program 

artystyczny, Dzień babci i dziadka, Bal Karnawałowy, Uroczyste Rozpoczęcie Roku 

Przedszkolnego, Dzień Pieczonego Ziemniaka, Pasowanie na Przedszkolaka oraz 

Wzorowego Przedszkolaka, Bal Jesieni, Dzień Niepodległości-program artystyczny, 

zapalenie znicza i złożenie kwiatów przy tablicy pamiątkowej, Dzień Pluszowego Misia, 

Andrzejki, Barbórka - Święto św. Barbary patronki górników, Mikołajki, Dzień Anioła, 

Wigilia. 

Imprezy i wydarzenia zorganizowane przez Gminne Centrum Informacji:  

W związku z pandemią działalność GCI była ograniczona. Pracownik GCI włączał się  
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w realizację imprez przygotowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Górzycy, 

umieszczał na tablicach informacje dotyczące aktualnych miejsc pracy oraz wiadomości 

z Gminy. GCI pozostawało w stałym kontakcie z sołtysami, współpracowało  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Słubicach oraz Wojewódzkim Urzędem Pracy  

w Zielonej Górze, odbyły się przeglądy świetlic. 

Koncerty: „Od nocy do nocy”- koncert noworoczny 

Kabarety: Kabaret „z Konopii” 

Wystawy: wystawa malarska Janusza Stopińskiego pn. „Malarskie zapiski” 

Imprezy okolicznościowe: w związku z sytuacją epidemiologiczną odbywały  

się do lutego 2020r.-  imprezy urodzinowe, śluby, jubileusze, konsolacje; 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział ok 1500 mieszkanek i mieszkańców. 

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 13 125,55 zł 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Górzycy organizowane były zajęcia piłkarskie dla dzieci 

6-9 lat prowadzone przez SALIS Centrum Rozwoju Indywidualnego, treningi piłkarskie 

KS Odra Górzyca, treningi Klubu Tenisowego „Smecz”. Indywidualne treningi na siłowni. 

Działania z zakresu współpracy transgranicznej oraz pozyskiwania środków  

na realizację przedsięwzięć kulturalnych: 

 

*  przygotowanie i realizacja wniosku  do Celowego Związku Gmin – CZG-12 

pn. „Eko-orkiestra czyli śmieci pozbieramy, instrumenty posklejamy ”. 

 

*  przygotowanie  projektu pn. „Kobiety o kobietach”  z Funduszu Małych Projekto w  

i dla Projekto w Sieciowych z Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach“ 

Programu Współpracy Interreg VA Brandenburgia – Polska 2014 – 2020. Realizacja  

w związku z sytuacją epidemiologiczną przełożona na wrzesień 2021. 

 

* przygotowanie  projektu pn. „Festiwal Aniołów”  j/w Realizacja w związku z sytuacją 

epidemiologiczną przełożona na grudzień 2021. 

Działania z zakresu organizowania informacji turystycznej oraz  w zakresie 

promocji i reklamy: 
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* stała współpraca z TVP Oddział w Gorzowie Wlkp., HTS Słubice oraz z  redakcją 

„Pogranicza lubuskiego”, redakcją Gazety Lubuskiej i portalem Słubice24 -  

zamieszczanie najważniejszych informacji dot. realizacji gminnego kalendarza imprez; 

 

* systematyczne zgłaszanie ważniejszych wydarzeń kulturalnych,  do PLIKu /Pakiet 

Lubuskich Imprez Kulturalnych,  Bardzo Młoda Kultura / oraz do wykazu 

prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego; 

 

* systematyczna aktualizacja strony internetowej www.sport.kultura.gorzyca.pl oraz 

portalu  

społecznościowego Facebook; 

 

* współpraca z Dziennym Domem Pobytu „Różane Wzgórze” w Górzycy oraz Klubem 

Seniora; 

* wspo łpraca z Wojewodą Lubuskim - Karta Duz ej Rodziny. 

Nagrody: Osobowość Roku 2019 w kategorii Kultura Małgorzata Gniewczyńska  

w pow. Słubickim za pomysł i organizację Festiwalu Aniołów i Lokalnego Anioła oraz 

gotowość do niesienia pomocy. 

  

http://www.sport.kultura.gorzyca.pl/
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XVI. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ŻABICACH 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Z abicach (WTZ w Z abicach) funkcjonuje od początku 

swego istnienia, czyli od grudnia 2005 roku – jako gminna jednostka budz etowa.  

Podstawą działalnos ci ustawowej, a jednoczes nie statutowej jednostki są: 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu oso b niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z po z niejszymi 

zmianami), 

- rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 

2004r.       w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. 2004, nr 63, poz. 587). 

Ustawowym zadaniem jednostki jest rehabilitacja społeczna i zawodowa osób                          

z niepełnosprawnością, o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

które         w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności posiadają wpis upoważniający  

do uczestniczenia w terapii zajęciowej.  

WTZ w Z abicach jest placo wką pobytu dziennego. Zgodnie z zapisami umowy  

na działalnos c  placo wki – umowy Nr 2/WTZ/05 z dnia 8 grudnia 2005 roku oraz aneksu 

nr 5/2014 z dnia 30.12.2014 roku, w roku 2020 Warsztat Terapii Zajęciowej w Z abicach 

prowadził zajęcia rehabilitacyjne dla stałej, docelowej liczby 40 uczestniko w.  

W 2020 roku w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Z abicach dla potrzeb uczestniko w 

funkcjonowało, tak jak w latach poprzednich, osiem pracowni tematycznych:  

1) pracownia plastyczno-dekoratorska, 

2) pracownia kulinarna, 

3) pracownia krawiecko-tkacka, 

4) pracownia multimedialno-informatyczna,  

5) pracownia arteterapii i technik ro z nych, 

6) pracownia stolarsko-techniczna, 

7) pracownia cukiernicza, 

8) pracownia gospodarstwa domowego, 

Opro cz zajęc  terapeutycznych w pracowniach w 2020 roku WTZ w Z abicach oferował: 

- rehabilitację z fizjoterapeutą, 

- zajęcia psychoterapeutyczne z psychologiem, 

- zajęcia rekreacyjno-sportowe i kulturalne w zakresie okrojonym pandemią.   

W roku 2020 zajęcia w pracowniach odbywały się, co do zasady, w grupach  

5 osobowych, zgodnie z planami pracy poszczego lnych pracowni, zapisami 
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Indywidualnych Programo w Rehabilitacji i Terapii (IPR) stworzonych indywidualnie dla 

kaz dego uczestnika Warsztatu/pracowni, załoz eniami, na ile to było moz liwe, 

„Ramowego Planu Pracy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Z abicach na 2020 rok”, 

oczywis ci w rez imie sanitarnym i obostrzeniach wynikających z panującej pandemii. 

 

Mimo faktu, iż WTZ w Żabicach jest jednostką budżetową gminy Górzyca, to realizuje 

ustawowe zadania powiatu. Podstawą funkcjonowania placówki jest umowa zawarta 

pomiędzy Powiatem Słubickim a Gminą Górzyca - tj. umowa Nr 2/WTZ/05 z dnia  

8 grudnia 2005 roku „w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej”. Ta sama umowa jest również podstawą finansowania działalności placówki. 

Dodatkowo ramy budżetu Warsztatu na rok 2020 wyznaczyły: aneks nr 1/2020 z dnia  

4 czerwca 2020 roku, aneks          nr 2/2020 z dnia 20 września 2020 roku, aneks nr 

3/2020 z dnia 23 listopada 2020 roku oraz aneks nr 4/2020 z dnia 30 grudnia  

020 roku.    

Budz et Warsztatu Terapii Zajęciowej w Z abicach na 2020 rok został zaplanowany                          

w wysokos ci 929.250,00 zł.  

90% podstawowego budz etu, co do ustawowej zasady, stanowiły s rodki Pan stwowego 

Funduszu Rehabilitacji Oso b Niepełnosprawnych, przekazane na podstawie  

tzw. algorytmu (20.496,00 zł/ 1 osobę/ na rok), 10% s rodki Powiatu Słubickiego.  

W 2020 roku dochody własne zgromadzone przez Warsztat Terapii Zajęciowej  

w Z abicach wyniosły 2.981,00 zł. 

Dodatkowo w roku 2020 udało się pozyskac  kwotę 8.316,00 zł. Były to s rodki uzyskane                  

w ramach projektu „Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczno-zawodowa oso b                                

z niepełnosprawnos ciami” realizowanego przez Pan stwowy Fundusz Rehabilitacji Oso b 

Niepełnosprawnych ze s rodko w Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwo j 2014-2020 na pokrycie koszto w 

ochrony indywidualnej dla pracowniko w WTZ.  

Rok 2020 stanął pod znakiem remontów i prac budowlano-modernizacyjnych w WTZ.                  

W ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar F, Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Żabicach skorzystał z dofinansowania zadania pn. „POPRAWA 

BAZY TERAPEUTYCZNEJ I MAGAZYNOWEJ DLA UCZESTNIKÓW WTZ                      

W ŻABICACH W RAMACH PRZECIWDZIAŁANIA DEGRADACJI INFRASTRUKTURY 
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ISTNIEJĄCYCH WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ”. Wartość całego projektu 

to kwota 58.105,00 zł. Wysokość środków przyznana przez PFRON na realizację 

projektu to kwota 45.913,20 zł. Mimo ogromnych trudności organizacyjnych, remont  

w WTZ w Żabicach był kluczową i najważniejszą w 2020 roku inwestycją na rzecz WTZ. 

  



45 

 

XVII. ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY 

Jednostka oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi powołana 

uchwałą Nr XXXIV/204/2014 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 kwietnia 2014r. zmienioną 

uchwałą Nr XVIII.107.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020r. Ośrodek 

działa jako jednostka organizacyjna pomocy społecznej o zasięgu gminnym.  

ŚDS oferuje 20 miejsc dziennego pobytu, na dzień 31.12.2020 z placówki korzystało  

17 osób. 

Od 22 listopada 2019 r. nastąpiła zmiana profilu Domu.  

Podział liczby miejsc w poszczególnych typach, kształtuje się następująco:  

Typ B- dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – 10 miejsc 

Typ C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych –  

 miejsc 

Typ D – dla osób ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi – 5 miejsc 

Terapia zajęciowa w w/w/ realizowana jest w pracowniach: komputerowej, kulinarnej, 

plastycznej i rękodzieła oraz rehabilitacyjnej. Uczestnicy mogą ponadto korzystać  

z pokoju wyciszeń i sali spotkań, powierzchnia użytkowa jednostki jest zgodna  

z obowiązującymi przepisami. 

W okresie od 29 września 2020 r. do 30 listopada 2020 r. inspektorzy Wydziału 

Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

przeprowadzili kompleksową kontrolę jednostki w zakresie wszystkich sfer organizacji  

i funkcjonowania jednostki. Celem kontroli było podniesienie jakości świadczonych 

usług. 

Ocenie poddano zagadnienia: 

1. Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy. 

2. Warunki do realizacji zadań. 

3. Realizacja procesu wspierająco-aktywizującego uczestnika 

4. Udział uczestników w zajęciach Domu. 

5. Prawidłowość wykorzystania dotacji celowych przekazanych w rozdziale 85203-

Ośrodki wsparcia § 2010. 
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XVIII. PRZEDSIĘBIORCY 

Ilość wpisów działalności gospodarczej. 

Status wpisu Ilość wpisów dla głównego miejsca  wykonywania działalności 

Aktywny -142 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych - 6 

Oczekuje na rozpoczęcie działalności  1 

Nie rozpoczął działalności - 3 

Wykreślony - 191 

Zawieszony - 29 

SUMA 372 

Status wpisu Ilość wpisów dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy 

Aktywny - 150 

Działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych - 5 

Nie rozpoczął działalności - 5 

Oczekuje na rozpoczęcie działalności - 2 

Wykreślony - 172 

Zawieszony - 38 

SUMA 372 

Najczęściej występującym przedmiotem działalności gospodarczej są prace związane  

z transportem drogowym towarów, w drugiej kolejności zaś prace budowlane. 

(Dane pochodzą z raportu wygenerowanego z Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej.) 
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XIX. OCHRONA ŚRODOWISKA 

W 2020 r. odnotowano 5 dni, w których przekroczone zostały 24-godzinny poziom 

dopuszczalny dla pyłu PM10. 

Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało na początku 2020 r. 89,4 % mieszkań, 

zaś pod koniec – 89,4 %, w tym na wsi – 89,4 %. 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina 

podjęła następujące działania: 

1) Program: usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Górzyca. 

W roku 2020 płyty azbestowe oraz wyroby zawierające azbest zostały usunięte  

z 9 nieruchomości na terenie Gminy Górzyca. Mieszkańcy otrzymali 70% 

dofinansowania do demontażu, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów 

zawierających azbest. Zostało usunięte 18,02 Mg wyrobów zawierających azbest. 

Zadanie pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Górzyca”  zostało sfinansowane ze środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Zielonej Górze oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

w Zielonej Górze w 70%,  a pozostałe 30 to wkład własny mieszkańców Gminy. Łącznie 

na zadanie Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości  7492,71  zł.  

2) Program: usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag.  

W ramach programu” usuwanie folii rolniczych siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag” zostało zebrane i przetransportowane  

do ZUO Kunowice 1,58 Mg odpadów. Zadanie pn.: „usuwanie folii rolniczych, siatki  

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” zostało 

sfinansowane ze środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w 

Zielonej Górze. Łącznie na zadanie Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości  790  zł.  
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W 2020 r. zostało złożone 12 wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Po rozpatrzeniu wniosków zostało wystawione 7 decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach: 

1) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa Elektrowni Słonecznej  

wraz z infrastrukturą towarzysząca na działce nr ewid. 172/1 (obręb 0001)w 

miejscowości Górzyca, gmina Górzyca.(proj. Górzyca III)” 

2) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa Elektrowni Słonecznej  

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ewid. 136/1 (obręb 0001)  

w miejscowości Górzyca, gmina Górzyca. (proj Górzyca II)” 

3) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa farmy fotowoltaicznej  

o mocy do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną Żabice, w obrębie 0002 

Żabice, działki nr 27/2 gmina Górzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie” 

4) Zmiana decyzji dla przedsięwzięcia pn: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 

do 10 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną Żabice, w obrębie 0002 Żabice, 

działki nr 27/2 gmina Górzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie” 

5) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa farmy fotowoltaicznej PV Górzyca  

o mocy do 4,2 MW realizowanej na części działki nr 66/28 obręb Górzyca (woj. lubuskie, 

gm. Górzyca) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, placem manewrowym  

i przyłączem" 

6) Zmiana decyzji dla przedsięwzięcia pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznych  

o mocy do 3MW wraz z niezbędna infrastrukturą towarzyszącą oraz stacjami 

transformatorowymi z możliwością podziału na mniejsze na nieruchomości składającej 

się z działek ewid. nr 149/3 i 149/4 obręb Górzyca, gmina Górzyca” 

7) Zmiana decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznych  

o mocy do 4MW wraz z niezbędna infrastrukturą towarzyszącą oraz stacjami 

transformatorowymi z możliwością podziału na mniejsze na nieruchomości składającej 

się z działki ewid. nr 573/3 obręb Górzyca, gmina Górzyca” 

W 2020 r wpłynęło 22 zgłoszenia od właścicieli nieruchomości o zamiarze usunięcia 

drzewa. 
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Na podstawie wniosków o udzielenie zezwolenia na wycięcie drzew zostało wystawione 

7 decyzji. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało  

50 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 249 kg zmieszanych odpadów 

komunalnych, zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: odpady 

komunalne selektywnie zebrane – 93 kg/os, odpady komunalne zmieszane – 264 kg/os 

Zmiana proporcji wynikała z tego, że zwiększyła się ilość odpadów. 
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XX. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Na początku 2020 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

objętych było 11,67 % powierzchni gminy, a na koniec roku – 11,70 %.  

Z kolei 0 % powierzchni gminy na początek roku 2020 r. oraz 0 % powierzchni 

gminy na koniec roku zostało wskazane w studium do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na początku. 

W 2020 r. wydano 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

dla inwestycji pn. „Zagospodarowaniu złoża ropy naftowej Kamień Mały” – rurociąg 

płynu złożowego wraz z kablem światłowodowym na działce o nr ewid. 31 obręb  

1-Górzyca oraz 907 obręb 2-Żabice o długości 7,0 m. 

W roku  2020 wydano 16 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 0 decyzji 

dotyczących zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 8 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 1 decyzja dotycząca zabudowy usługowej oraz 7 decyzji 

innych w tym: 3 farmy fotowoltaiczne, 1 przyłącze energetyczne, 1 zabudowa rekreacji 

indywidualnej, 2 gospodarcze i garażowe. 

Czas oczekiwania na decyzje warunkach zabudowy w 2020 roku wynosił około                         

60 dni. 
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XXI. SPRAWY ADMINISTRACYJNE  

W 2020 r.: 

 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień                          

1 stycznia 2020 r. około 30 dni, a na dzień 31 grudnia 2020 r. również około  

30 dni, 

 W roku 2020 wydano 315 dowodów osobistych; 

 przeciętny czas oczekiwania na decyzję  przyznającą stypendia  szkolne  

o 2 miesiące. 

 w roku 2020 nadanych zostało 31 numerów PESEL, w tym 20 dla cudzoziemców. 
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XXII. URZĄD STANU CYWILNEGO: 

W roku 2020 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Górzycy zarejestrowano 56 zdarzeń z zakresu 

rejestracji stanu cywilnego: 

 11 urodzeń, wszystkie w drodze transkrypcji zagranicznego aktu stanu cywilnego,  

 26 zgonów, 

 19 małżeństw (z czego 1 w drodze transkrypcji, 8 małżeństw stanowiły śluby 

konkordatowe i 10 śluby cywilne). 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Górzycy w roku 2020 wydanych zostało 460 odpisów aktów 

stanu cywilnego, 20 zaświadczeń, 4 decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk, 

sporządzonych zostało 21 wzmianek i 125 przypisków do aktów stanu cywilnego. 

 W 2020 roku funkcjonował Punkt potwierdzający profil zaufany. Zadaniem pracownika  

punktu potwierdzającego jest potwierdzanie, przedłużanie ważności lub unieważnianie  

profilu zaufanego – bezpłatnego podpisu, dzięki któremu obywatele mogą realizować 

sprawy urzędowe drogą elektroniczną.  

Ogółem liczba potwierdzonych profili zaufanych w 2020 r.  wynosi  205. 
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XXIII. MIENIE GMINY 

Mienie Gminy Górzyca zarządzane jest w sposób bezpośredni oraz pośredni przy 

pomocy podległych jednostek organizacyjnych. Jednostki organizacyjne wyposażone 

zostały w nieruchomości na podstawie decyzji ustanawiającej trwały zarząd, który 

stanowi formę władania nieruchomością oraz na podstawie umowy użyczenia, gdzie 

nieruchomości oddane są  m.in. na prowadzenie działalności kulturowej, oświatowej  

i wychowawczej. 

 Stanu mienia Gminy Górzyca na dzień 01.01.2020r. wynosił 460 ha gruntów,  

w tym: 

a) grunty orne – 86  ha, 

b) pastwiska trwałe – 19 ha, 

c) grunty rolne zbudowane – 5 ha, 

d) rowy – 5 ha, 

e) lasy – 7 ha, 

f) grunty zadrzewione  i zakrzewione na użytkach rolnych – 10 ha, 

g) grunty zadrzewione i zakrzewione – 6 ha, 

h) tereny mieszkaniowe- 1 ha, 

i) tereny przemysłowe – 1 ha, 

j) inne tereny zabudowane – 4 ha 

k) zurbanizowane tereny niezabudowane – 1 ha, 

l) tereny rekreacyjno – wypoczynkowe – 30 ha, 

m) drogi – 255 ha, 

n) grunty pod wodami – 2 ha, 

o) użytki ekologiczne – 1 ha, 

p) nieużytki – 27 ha. 

 

Gmina Górzyca ma oddanych w użytkowanie wieczyste 5 nieruchomości  

na łączną powierzchnię 1,1278 ha.  W roku 2020 dokonano aktualizacji opłat  

za użytkowanie wieczyste. Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej, z zastrzeżeniem podlega aktualizacji nie częściej  

niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie. Dla 4 nieruchomości 

wartość nieruchomości wzrosła i od 01 stycznia 2021r. obowiązują nowe opłaty  

za użytkowanie wieczyste. W porównaniu z rokiem 2019 opłaty wzrosły  o 1186,14 zł. 
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 Nieruchomości stanowiące własność gminy i nieoddane w użytkowanie 

wieczyste stanowią gminny zasób nieruchomości są przeznaczone na cele rozwojowe  

i zorganizowaną działalność inwestycyjną, przede wszystkim na budownictwo 

mieszkaniowe oraz związana z tym budowę urządzeń infrastruktury technicznej. 

Gospodarowanie majątkiem gminnym opiera się głównie na nabywaniu, 

zbywaniu, wydzierżawianiu oraz użyczaniu nieruchomości 

Gmina Górzyca do zasobu gminnego w roku 2020  nabyła 9 nieruchomości: 

a) Akt notarialny Repertorium A 361/2020 dn. 17.01.2020r. 

-  dz. nr 845/1 o pow. 0,0363 ha  obręb Czarnów 

b) Akt notarialny Repertorium A 3150/2020 dn. 30.04.2020r.: 

c) Komunalizacja mienia  

- Dec. GN-I.7532.238.2020.JZió dz. nr 249 o pow. 0,02 ha obręb Górzyca 

- Dec. GN-I.7532.239.2020.JZió dz. nr 100 o pow. 0,04 ha obręb Stańsk 

- Dec. GN-I.7532.240.2020.JZió dz. nr 150 o pow. 0,15 ha obręb Laski 

- Dec. GN-I.7532.292.2020.JZió  

dz. nr 164/1 o pow. 0,14 ha obręb Spudłów 

dz. nr 164/2 o pow. 0,08 ha obręb Spudłów 

dz. nr 179 o pow. 0,0,05 ha obręb Spudłów 

dz. nr 184 o pow. 0,0,02 ha obręb Spudłów 

 

Gmina Górzyca sprzedała w 2020r. w drodze przetargu 10 nieruchomości w tym: 

9 pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz jedną pod działalność usługową. 

Ponadto sprzedała w drodze bezprzetargowej 3 nieruchomości na rzecz najemców, 

którzy zawarli umowy najmu na czas nieokreślony. 

1. 
1548/2020 

25-02-2020 
657/17 0,1023 Górzyca 

Nieruchomość 

niezabudowana 

47 207,40 zł 

przetarg 

 

2. 
     3974/2020 

09-06-2020 

 

657/16 

 

 

0,1023 

 

Górzyca 
Nieruchomość 

zabudowana 

 

47 207,40 zł 

przetarg 

 

 

3. 8234/2020 657/34 0,1178 Górzyca Nieruchomość  
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06-10-2020 niezabudowana   62 115,00 zł 

przetarg 

 

 

4. 
8241/2020 

06-10-2020 
6657/35 0,1245 Górzyca 

Nieruchomość 

niezabudowana 

 

  64 599,60 zł 

przetarg 

 

5. 
8295/2020 

07-10-2020 
657/36 0,1062 Górzyca 

Nieruchomość 

niezabudowana 

   

58 388,10 zł 

przetarg 

 

6. 
9505/2020 

06-11-2020 

 

404 

 

 

0,0991 

 

Górzyca 

Nieruchomość 

niezabudowana 

47 207,40 zł 

przetarg 

 

7. 
5244/2020 

17-07-2020 
657/15 0,1005 Górzyca 

Nieruchomość 

niezabudowana 

47 207,40 zł 

przetarg 

 

8. 
11171/2020 

02-12-2020 
635/49 0,3125 Górzyca 

Nieruchomość 

niezabudowana 

118 018,50 zł 

przetarg 

 

9. 
11163/2020 

29-12-2020 
425/6 0,0376 Czarnów 

Nieruchomość 

niezabudowana 

19 876,80 zł 

przetarg 

 

10. 
5237/2020 

17-07-2020 
146/5 0,0843 Laski 

Nieruchomość 

niezabudowana 

18 450,40 zł 

przetarg 

 

11. 3981/2020 

09-06-2020 

480/1 0,0233 Górzyca Udział 21/100 

Lokal mieszkalny 

76 000,00 zł 

Bezprzetargowo 

70% bonifikata  

do zapłaty  

22 800,00 zł 
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12. 9498/2020 

06-11-2020 

158/46 0,0272 Laski Nieruchomość 

zabudowana 

domem 

mieszkalnym - 

komunalnym 

36 000,00 zł 

Bezprzetargowo 

70% bonifikata  

do zapłaty  

10 800,00 zł 

 

13. 9512/2020 

06-11-2020 

158/5 0,0564 Laski Nieruchomość 

zabudowana 

domem 

mieszkalnym - 

komunalnym 

33 440,00 zł 

Bezprzetargowo 

70% bonifikata  

do zapłaty  

10 032,00 zł 

 

 

Rok 2020r. pod względem udostępniania nieruchomości z zasobu gminnego w formie 

dzierżawy to przede wszystkim kontynuacja wcześniej zawartych umów gdzie 

nieruchomości dzierżawione były na cele rolne, uprawę warzy i kwiatów oraz  

z przeznaczeniem pod wydobycie kruszywa naturalnego. W 2020 gmina zawarła   

w drodze przetargu 5 umów dzierżawy, w tym  dwie zostały zawarte w wyniku pod 

uprawę warzyw i kwiatów a pozostałe na cele rolne. 

Największy udział w dochodach gminy w związku z gospodarowaniem 

nieruchomości w 2020r. miała sprzedaż nieruchomości. Wypływy z tego tytułu wyniosły 

479995,77 zł, za dzierżawę 89 371,15 zł, użytkowanie wieczyste 8983,50  zł a trwały 

zarząd 963,84 zł. Urząd  Gminy w Górzycy z tytułu dzierżawy nieruchomości gminnych  

osiągnął dochód w wysokości 134857,87 zł. Wśród jednostek organizacyjnych Zakład 

Gospodarki Komunalnej wypracował największe dochody z tytułu dzierżawy 

nieruchomości i kształtowały się one ma poziomie 80 303,63 zł a wpływy z rat za wykup 

mieszkań komunalnych to dochód w wysokości 3354,76 zł. Gminny Ośrodek Kultury  

w wyniku najmu i dzierżawy osiągnął dochód na poziomie 31375,38 zł a Szkoła 

Podstawowa w Górzycy pozyskała środki w wysokości 523,56 zł.  

Stanu mienia Gminy Górzyca na dzień 31.12.2020r. zmniejszył się i wynosił 460 ha 

gruntów, w tym zmianie uległy m.in. grunty orne – 86 ha , tereny rekreacyjno -
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wypoczynkowe – 30 ha. Przedstawiony poniżej wykres obrazuje całościowo strukturę 

gruntów Gminy Górzyca na 2020 r. 
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XXIV. URZĄD GMINY    

           W 2020 roku zatrudnienie w urzędzie gminy na stanowiskach urzędniczych było 

takie same, nie wzrosło i nie zmalało. Zostały przeprowadzone trzy nabory  

na stanowiska urzędnicze z związku z przejściem na emeryturę 2 osób oraz odejściem  

1 osoby (za porozumieniem stron).  

           Trzy decyzje wydane przez wójta zostały zaskarżone do samorządowego kolegium 

odwoławczego. Zaskarżone decyzje zostały uchylone w całości.   

          W 2020 roku wojewoda stwierdził nieważność w części jednej uchwały rady 

gminy. Również Regionalna Izba Obrachunkowa w roku 2020 stwierdziła nieważność  

w części jednej uchwały rady gminy.  Mieszkańcy nie  złożyli w 2020 r.  żadnych skarg na 

akty wydane przez organy gminy.  

Prokuratora Rejonowego w Słubicach złożyła do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. skargę na uchwałę nr IV/37/2003 Rady Gminy  

w Górzycy z dnia28.02.2003 r. w sprawie uchwalenia statutu jednostek pomocniczych 

gminy Górzyca. Wyrok w tej sprawie zapadł w roku 2021.  

Do urzędu wpłynęło 50 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one wszystkich dziedzin działalności gminy, przede wszystkim jednak 

zapytania dotyczyły: inwestycji, budżetu, odpadów i decyzji środowiskowych.  

W przypadku wszystkich wniosków, które wpłynęły informacja została udostępniona 

wnioskodawcy.  

W sprawozdanym roku wpłynęła 1 skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Dotyczyła ona bezczynności Wójta. Rada Gminy Górzyca w uchwale 

nr XVIII.109.2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. uznała skargę za bezzasadną.   

W sprawozdanym roku wpłynęła jedna petycja. Przedmiotem tej petycji było 

wezwanie Rady Gminy do uchwalenia uchwały „W obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka”. Nadawca petycji został wezwany do uzupełnienia  

i sprecyzowania treści wniesionej petycji oraz skonkretyzowania przedmiotu petycji, 

gdyż we wniesionej petycji  brak jest określonego przedmiotu petycji, który wynikałby  

z zadań zleconych gminie z zakresu administracji publicznej. 
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